Совет сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

16 января 2017 года № 77
О внесении изменений  и дополнений в решение Совета сельского   поселения  Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район от 25 октября 2010  года  №170 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»
       Руководствуясь ст.13 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Указа Президента РФ от 5 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», Уставом сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

        1. Внести в  решение Совета сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан № 170 от 15 сентября 2010 года «Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район РБ», с учетом внесенных изменений от 13 июля  2015 года № 188,  следующие дополнения:
          1. Пункт 2.2   раздела  2  Положения дополнить абзацами следующего содержания:
   -страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

 - свидетельство о постановке физического лица  на учёт в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

- документы воинского учёта – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

-сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   2.  в п.2.3 изложить в следующей редакции:
    «2.3. Граждане представляют необходимые документы не позднее 21 дней со дня размещения  момента опубликования объявления  об их приеме на официальном сайте  сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». Несвоевременное или неполное представление документов без уважительных причин является основанием для отказа гражданину в участии в конкурсе. Решение о допуске к участию в конкурсе сообщается подавшим документы не позднее, чем за 5 дней до его проведения».

        3.  в п. 4.1 дополнить следующим  абзацем:

  «Комиссия должна формироваться таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения».
        4.  В п.4.7. слово «10 дней» заменить словами «7 дней», а также дополнить  следующим абзацем:

«Информация о результатах конкурса размещается в указанный срок на официальных сайтах сельского поселения и государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «интернет»».
         5. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

 «Документы претендентов на замещение вакантной должности гражданской службы, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, участвовавших в конкурсе, могут быть им возвращены по письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса. До истечения этого срока документы хранятся в архиве сельского поселения, после чего подлежат уничтожению».
         6.  Положение дополнить  следующим пунктом:

«4.9. Кандидат  имеет право на обжалование решения комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
         7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета сельского поселения

Урманаевский  сельсовет
муниципального района
Бакалинский район
Республики Башкортостан                                                         З.З. Халисова